



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2015 № 3219-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2988-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Тольятти (2014-2018 гг.)»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти (2014 -2018 гг.)», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2988-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», от 08.10.2013 г. № 76, от 15.10.2013 г. № 78, от 11.02.2014 г. № 11, от 11.04.2014 г. № 43, от 23.05.2014 г. № 63, от 19.08.2014 г. № 105, от 11.11.2014 г. № 151, от 05.12.2014 г. № 165, от 06.03.2015 г. № 15, от 28.04.2015 г. № 29, от 05.06.2015 г. № 38, от 21.07.2015 г. № 50), следующие изменения:

1.1. В столбце 2 строки 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «4 064 932,4» заменить цифрами «4 078 215,4», цифры «568 777,5» заменить цифрами «582 133,5»;

1.1.2. В абзаце третьем цифры «3 480 054,9» заменить цифрами «3 479 981,9»;

1.1.3. В абзаце шестом цифры «545 802,0» заменить цифрами «545 729,0»;

1.1.4. В абзаце одиннадцатом цифры «3 155 372,9» заменить цифрами «3 155 299,9»;

1.1.4. В абзаце четырнадцатом цифры «568 777,5» заменить цифрами «582 133,5»;

1.1.5. В абзаце шестнадцатом цифры «253 336,0» заменить цифрами «266 692,0».

1.2. В разделе III «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы:

1.2.1. Абзац третий пункта 1.1. (1.1.1., 1.1.2.) изложить в следующей редакции:

«- в области образования: МБУ ДО ШИ «Лицей искусств», МБУ ДО ДХШ № 3, МБУ ДО ШИ им. Г.В. Свиридова, МБУ ДО ДШИ «Гармония», МБУ ДО ДШИ «Камертон», МБУ ДО ДШИ «Форте», МБУДО ХШ № 1, МБУ ДО МШ № 3, МБУ ДО ХШ им. И.Е. Репина, МБУ ДО ДХШ им. М.М. Плисецкой, МБУ ДО ДДК, МБУ ДО ЦРТДЮ «Истоки», МБОУ ДОД ДШИ № 1, МБОУ ДОД ДХШ им. М. Шагала, МБОУ ДОД ДМШ № 4, МБОУ ДОД ДШИ им. М.А. Балакирева, МБОУ ВПО ТК.».

1.2.2. Пункт 2.3.3. (2.3.4.) изложить в следующей редакции:

«2.3.3. (2.3.4). В 2014 году выполнение ремонтно-реставрационных работ дома Стариковых МБУК ГМК «Наследие» (экомузей) (ул. Советская, 39). В 2015 году ремонт помещений: замена измерительного комплекса, аттестация узла учета газа, ремонт покрытия пола в помещениях, а также благоустройство территории: приобретение малых архитектурных форм, озеленение внутренней территории с использованием рулонных газонов, приобретение бензиновой снегоуборочной машины. В последующий период завершение ремонтных работ по дому Стариковых МБУК ГМК «Наследие» (экомузей) (ул. Советская, 39), корректировка проектно-сметной документации для строительства дополнительных объектов комплекса, строительно-монтажные работы. Проведение выборочно капитального ремонта второго здания (ул. Советская, 38 А): ремонт потолочных конструкций, пола, монтаж водоснабжения и канализации, ремонт помещений с увеличением экспозиционных площадей до 180 кв.м».

1.2.3. В пункте 2.4. (2.4.1.):

- В абзаце третьем слова «МБОУ ДОД ДШИ "Лицей искусств"» заменить словами «МБУ ДО ШИ "Лицей искусств"», слова «МБОУ ДОД ДХШ им. М.М. Плисецкой» заменить словами «МБУ ДО ДХШ им. М.М. Плисецкой»»;

- Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В последующий период выполнение ремонта учебных аудиторий, залов и других помещений (замена линолеума, замена окон и дверей, систем освещения) МБУ ДО ДХШ № 3, МБУДО ХШ № 1, МБУ ДО ХШ им. И.Е. Репина, МБОУ ДОД ДШИ № 1, МБУ ДО МШ № 3, МБУ ДО ШИ «Лицей искусств», МБУ ДО ШИ им. Г.В. Свиридова, МБУ ДО ДШИ «Камертон», МБУ ДО ДШИ «Гармония», МБУ ДО ДШИ «Форте», МБОУ ДОД ДШИ им. М.А. Балакирева; ремонт кровли и фасада МБУ ДО МШ № 3; ремонт хореографических классов и залов МБУ ДО ДХШ им. М.М. Плисецкой, МБОУ ВПО ТК.».

1.2.4. В пункте 3.9. слова «МБОУ ВПО "Тольяттинская консерватория (институт)"» заменить словами «МБОУ ВПО ТК».

1.2.5. Пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию кадрового потенциала, повышению привлекательности услуг отрасли культуры: актуализация и пополнение ресурсов Интернет-сайтов учреждений; формирование независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги, при участии Общественного Совета; выявление и поощрение достижений наилучших показателей по результатам работы и мастерства, повышение престижности профессий; внедрение практики перевода работников на «эффективный контракт»; переподготовка и повышение квалификации работников с приглашением ведущих специалистов высших школ менеджмента в культуре; конференции и мастер-классы для профильных групп специалистов; взаимодействие с грантодающими организациями и некоммерческим сектором. Мероприятия будут реализованы с привлечением средств в рамках государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 г. № 682.

В последующий период работы по оснащению непроизводственным оборудованием муниципальных учреждений культуры будут продолжены.».

1.2.6. Абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«В рамках создания стационарной мультимедийной экспозиции в МБУК ГМК «Наследие» (экомузей) (ул. Советская, 39) в 2014 году: разработка проектной документации, проектов элементов экспозиции; формирование интернет-сайта; в 2015 году: разработка программного обеспечения, создание аудиовизуального сеанса; художественное оформление экспозиции; приобретение аппаратуры, оборудования (в том числе выставочного), предметов для музейной экспозиции, мебели; монтаж оборудования, электромонтажные работы, работы по утеплению в помещении экспозиции (для обеспечения сохранности музейных предметов); изготовление полиграфической продукции.».

1.2.7. Абзац девятый пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«3) подготовка детского художественного конкурса «Радужка», в том числе приобретение скульптурки «Радужка» и изготовление пакетов с символикой городского округа Тольятти.».

1.3. В таблице № 1 раздела IV «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» Программы:

1.3.1. В строке второй столбца 2 пункта 5 слова «2.4.1. в МБОУ ВПО «Тольяттинская консерватория» (институт), МБОУ ДОД: ДДК, ДМШ № 4, ЦРТДЮ, «Истоки», ДХШ 3, ДХШ им. И.Е. Репина, ДМШ № 3, ДШИ № 1, ДШИ им. Г.В. Свиридова, ДШИ «Камертон», ДХШ № 1, Хореографическая школа им. М.М. Плисецкой, ДШИ «Лицей искусств», ДШИ «Гармония», ДШИ «Форте», ДШИ им. М.А. Балакирева» заменить словами «2.4.1. в МБОУ ВПО ТК, МБУ ДО ШИ «Лицей искусств», МБУ ДО ДХШ № 3, МБУ ДО ШИ им. Г.В. Свиридова, МБУ ДО ДШИ «Гармония», МБУ ДО ДШИ «Камертон», МБУ ДО ДШИ «Форте», МБОУ ДОД ДМШ № 4, МБУ ДО МШ № 3, МБОУ ДОД ДШИ № 1, МБОУ ДОД ДШИ им. М.А. Балакирева, МБУДО ХШ № 1, МБУ ДО ХШ им. И.Е. Репина, МБОУ ДОД ДХШ им. М. Шагала, МБУ ДО ДХШ им. М.М. Плисецкой, МБУ ДО ДДК, МБУ ДО ЦРТДЮ «Истоки».».

1.3.2. В столбце 2 пункта 16 слова «3.10. Организация и проведение мероприятий по повышению и переподготовке квалификации работников культуры» заменить словами «3.10. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию кадрового потенциала, повышению привлекательности услуг отрасли культуры».

1.3.3. В столбце 7 пункта 16 знак «-» заменить цифрами «1/60».

1.4. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы:

1.4.1. В абзаце первом цифры «4 064 932,4» заменить цифрами «4 078 215,4», цифры «568 777,5» заменить цифрами «582 133,5»;

1.4.2. В абзаце втором цифры «3 480 054,9» заменить цифрами «3 479 981,9»;

1.4.3. В абзаце пятом цифры «545 802,0» заменить цифрами «545 729,0»;

1.4.4. В абзаце десятом цифры «3 155 372,9» заменить цифрами «3 155 299,9»;

1.4.5. В абзаце тринадцатом цифры «568 777,5» заменить цифрами «582 133,5»;

1.4.6. В абзаце пятнадцатом цифры «253 336,0» заменить цифрами «266 692,0».

1.5. В Приложении № 1 «Перечень мероприятий Программы и финансовые затраты на их реализацию» к Программе:

1.5.1. В пунктах 3, 4, 5:

- В столбце 11 цифры «747 034,00» заменить цифрами «760 387,00»;

- В столбце 31 цифры «3 071 089,00» заменить цифрами «3 084 442,00».

1.5.2. В пункте 4 в столбце 12 цифры «252 864,00» заменить цифрами «252 605,00».

1.5.3. В пункте 5:

- В столбце 12 цифры «250 834,00» заменить цифрами «251 090,00»;

- В столбце 13 цифры «104 814,00» заменить цифрами «118 170,00».

1.5.4. В пункте 6:

- В столбце 11 цифры «749 826,00» заменить цифрами «763 179,00»;

- В столбце 12 цифры «506 490,00» заменить цифрами «506 487,00»;

- В столбце 13 цифры «243 336,00» заменить цифрами «256 692,00»;

- В столбце 31 цифры «3 079 465,00» заменить цифрами «3 092 818,00».

1.5.5. В столбце 3 пункта 23 слова «в МБОУ ВПО «Тольяттинская консерватория» (институт), МБОУ ДОД: ДДК, ДМШ 4, ЦРТДЮ «Истоки», ДХШ 3, ДХШ им. И.Е. Репина, ДМШ № 3, ДШИ № 1, ДШИ им. Г.В. Свиридова, ДШИ «Камертон», ДХШ № 1, Хореографическая школа им. М.М. Плисецкой, ДШИ «Лицей искусств», ДШИ «Гармония», ДШИ

«Форте», ДШИ им. М.А. Балакирева» заменить словами «в МБОУ ВПО ТК, МБУ ДО ШИ «Лицей искусств», МБУ ДО ДХШ № 3, МБУ ДО ШИ им. Г.В. Свиридова, МБУ ДО ДШИ «Гармония», МБУ ДО ДШИ «Камертон», МБУ ДО ДШИ «Форте», МБОУ ДОД ДМШ № 4, МБУ ДО МШ № 3, МБОУ ДОД ДШИ № 1, МБОУ ДОД ДШИ им. М.А. Балакирева, МБУДО ХШ № 1, МБУ ДО ХШ им. И.Е. Репина, МБОУ ДОД ДХШ им. М.Шагала, МБУ ДО ДХШ им. М.М. Плисецкой, МБУ ДО ДДК, МБУ ДО ЦРТДЮ «Истоки»».

1.5.6. В столбце 3 пункта 50 слова «Организация и проведение мероприятий по повышению и переподготовке квалификации работников культуры» заменить словами «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию кадрового потенциала, повышению привлекательности услуг отрасли культуры».

1.5.7. В пункте 74:

- В столбцах 11, 12 цифры «9 500,00» заменить цифрами «9 430,00»;
- В столбце 31 цифры «15 500,00» заменить цифрами «15 430,00».

1.5.8. В пункте 76:

- В столбцах 11, 12 цифры «13 872,00» заменить цифрами «13 802,00»;
- В столбце 31 цифры «68 671,50» заменить цифрами «68 601,50».

1.5.9. В пункте 86:

- В столбце 11 цифры «799 138,00» заменить цифрами «799 065,00»;
- В столбце 12 цифры «545 802,00» заменить цифрами «545 729,00»;
- В столбце 13 цифры «253 336,00» заменить цифрами «266 692,00»;
- В столбце 31 цифры «4 064 932,35» заменить цифрами «4 078 215,35».

1.6. Приложение № 2 «Перечень физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере культуры, способствующих реализации муниципальной программы «Культура Тольятти (2014-2018 гг.)» к Программе дополнить пунктами 80 и 81 следующего содержания:

«

80.	Левченко О.Б.	Художник – живописец, член СРО ООО «Творческий союз художников России»
81.	Седых О.А.	Художник – живописец, член СРО ООО «Творческий союз художников России»

».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.

Мэр



С.И.Андреев